ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

   Số: 511/UBND-VH
V/v tiếp nhận, giải quyết yêu cầu

cung cấp thông tin từ cơ quan báo chí

bằng văn bản điện tử

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Trà, ngày 26 tháng 02 năm 2024

Kính gửi:

 - Các cơ quan, ban, ngành và đoàn thể thị xã;

 - Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Căn cứ Công văn số 1338/UBND-GD ngày 06 tháng 02 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc tiếp nhận, giải quyết yêu cầu cung

cấp thông tin từ cơ quan báo chí bằng văn bản điện tử;

Liên quan đến nội dung tại văn bản nêu trên, Ủy ban nhân dân thị xã có ý

kiến như sau:

1. Ủy ban nhân dân thị xã đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể thị xã

và Ủy ban nhân dân các xã, phường:

- Phối hợp, cung cấp, minh bạch thông tin cho các cơ quan báo chí đối với

những yêu cầu cung cấp thông tin đúng quy định, đúng tôn chỉ, mục đích; kịp thời

xử lý các yêu cầu cung cấp thông tin của cơ quan báo chí theo quy định, bảo đảm

cho các cơ quan báo chí kịp thời tiếp cận được thông tin chính thống, chính xác.

- Thực hiện công bố thông tin của những người thực hiện phát ngôn và

cung cấp thông tin cho báo chí (người đứng đầu, người phát ngôn, người được

ủy quyền phát ngôn).

 2. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin chủ trì, phối hợp với Văn phòng

HĐND & UBND thị xã theo dõi, kiểm tra, đánh giá việc thực hiện phát ngôn và

cung cấp thông tin cho báo chí của các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể thị xã, Ủy

ban nhân dân các xã, phường; báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Sở TT&TT tỉnh;

- CT và các PCT UBND TX;

- VP: CVP, các PCVP;

- Lưu: VT, VH.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Thị Minh Thi

		2024-02-28T16:59:04+0700